平成24度 公益社団法人 全国大学保健管理協会中国四国地方部会

保健・看護分科会総会 議事要旨

開催日時：平成24年8月29日(水) 18:00～18:30

場  所：サンポートホール高松 ホール棟5F：54会議室（高松市サンポート2番1号）

出 席 者：37名＋委任状17名（会員数77名）

議 長：愛媛大学 村上 和恵

議題

（１）会員情報について

① 平成24年8月現在の会員名簿の確認を行った。（会員の変更、新規会員加入等）

変更がある場合は後日知らせてもうよう依頼した。また、この名簿をもとに研究集会

終了後メーリングリストに反映させる旨説明があった。

（メーリングリスト変更担当 山口大学）

② 保健・看護分科会運営委員会役員の任期満了等に伴う異動について、下記の通り承認

され、地方部会幹事会・総会に諮ることとなった。

愛媛大学 村上委員 退任 →新任 愛媛大学 津野さん

また、代表世話人変更に伴い保健・看護分科会運営委員長が広島大学 杉原委員に交

代する旨、村上委員長から説明があった。

（２）平成24年度保健・看護分科会情報交換会について

村上委員長から情報交換会のテーマを選定した経緯及び情報交換会の内容についての報

告があった。また、前年度アンケート結果を生かすため、メーリングリストにおいて「定

期購読雑誌調査」を行ったこと、また徳島大学 早渕委員による集計結果を情報交換にて

説明し、分科会ホームページにも掲載予定である旨報告があった。また、今後も「健康教

育教材」・「保健指導教材」等テーマを決めて調査を継続していく旨了承された。

（３） その他

① 保健・看護分科会ホームページの見直しについて、保健・看護分科会運営委員会

にてまとめた案が了承された。また、分科会会員へ原稿執筆や情報提供、アンケ

ート調査など協力依頼を行った。

② 社団法人全国大学保健管理協会が公益社団法人全国大学保健管理協会に移行した

ことによる関係書類、HP記載内容の変更について村上委員長から説明があり、研

究集会終了後変更していくことが了承された。

③ メーリングリスト参加案内を希望者へ配布した。

④ 会員の意向が反映されたより良い会が運営できるよう、会期中に情報交換会アン

ケート記入を依頼した。